
Nº 158, quarta-feira, 17 de agosto de 2016 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081700189

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2016

Contratação de empresa para prestação de serviços de hos-
pedagens, para atender as necessidades do Município. DATA:
30/08/2016, às 14:00hs.

Os certames ocorrerão na Sala de Licitação. Editais dis-
poníveis na Prefeitura, sito à Rua Marechal Deodoro nº 221 - Centro,
de 2ª à 6ª feira das 08:00 às 13:00hs, fone (77) 3664 2063.

Paratinga - BA, 16 de agosto de 2016
RAFAEL LULA SILVA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2016

Dia 29/08/16 às 9h. Objeto: aquisição de Camas Hospitalar
F a w l e r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2016

Dia 29/08/16 às 11h. Objeto: aquisição Medicamentos. Edi-
tais na CPL, de 2ª a 6ª feira, de 8 as 12h ou pelo licitapmp2013@hot-
mail.com. Tel 74 35482159.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2016

Dia 02/09/16 às 9h. Objeto: construção de trinta e uma (31)
unidades sanitárias domiciliares. Edital na CPL, tel 74 35482159.

Pindobaçu-BA, 15 de agosto de 2016
GESSICA LUANA LEITE SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORÊNCIA No- 3/2016

A COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 8.666/93, torna público que está aberta a Licitação
sob a modalidade Concorrência nº 003/2016.OBJETO: Contratação
De Empresa Especializada para Execução de Obra de Construção de
Creche Infantil Proinfância Tipo 1 Padrão FNDE, No Bairro Jardim
Imperial, em Riacho de Santana, Estado da Bahia, Sob o Regime De
Menor Preço Global. Conforme Edital. Abertura: 20/09/2016, às
08:00 horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, situada à Praça Mon-
senhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana-Ba, mediante o pa-
gamento de R$ 20,00 (vinte reais) ou pelo site www.riachodesan-
tana.ba.gov.br. Riacho de Santana, Bahia, 16/08/2016.

MANOEL MENDES NETO
Presidente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
DO CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2016

O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura
de licitação, Pregão Eletrônico, Edital nº010/2016 - objeto: aquisição
de brinquedos, jogos e móveis, eletrodomésticos e outros, recebi-
mento e abertura das propostas dia 29.08.2016, às 9:00h, cadastro no
site www.comprasnet.gov.br, edital/informações, na Prefeitura Mu-
nicipal de São Félix do Coribe, no período de 18 a 29.08.2016, das
8:00h às 14:00h.

São Félix do Coribe-BA, 16 de agosto de 2016.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO CONDE

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2016

Resultado de análise sobre os Prospectos e abertura do En-
velope de Habilitação. Objeto contratação de empresa especializada
no fornecimento de móveis para atendimento das necessidades de
Creches do Município de São Francisco do Conde - Bahia. O Mu-
nicípio de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro oficial, torna
público aos interessados nova convocação para a divulgação do re-
sultado da análise dos prospectos/catálogos e abertura dos Envelopes
de Habilitação, que acontecerá no dia 19 de agosto de 2016 às 09:00
hs. no auditório da Copel, situado na Praça da Independência s/n,
prédio da Secretaria de Administração - Centro - São Francisco do
Conde - Ba. Maiores informações através do fone: xxx (71) 3651-
8069.

São Francisco do Conde-BA, 16 de Agosto de 2016.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2016 - SRP

Pregoeiro da PMSD após análise da Proposta de Preço/do-
cumentos de habilitação conforme Lei Federal 10520/02 e 8666/93,
disposto do Edital do Pregão Presencial(SRP) 25/2016. Objeto: Re-
gistro de preço p/ eventual aquisição de medicamentos/materiais mé-
dico hospitalar p/ Hospital Municipal, Farmácia Básica, Laboratório,
PSF's, Gabinetes Odontológicos p/ atender demanda da Secretaria
Mun de Saúde, como critério de julgamento menor preço por lote,
declaram vencedoras: Essencial Medicamentos-Ltda EPP CNPJ
02990912/0001-83 Vlr glob: Lte 01 R$ 95.000,00; lte 02 R$
53.000,00; lte 07 R$ 24.300,00; lte 08 R$ 41.000,00. Bahia Med
Distribuidora de Medicamentos Ltda-ME CNPJ 15.229.287/0001-01
Vlr glob: Lte 03 R$ 179.000,00; lte 04 R$ 84.918,20; lte 05 R$
55.000,00; lte 06 R$ 214.000,00; lte 11 R$ 99.500,00. CS MED
Produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda. CNPJ 11400390/0001-
60 Vlr glob: Lte 09 R$ 31.100,00; lte 10 R$ 5.200,00; lte 12 R$
34.700,00

Serra Dourada-BA, 9 de agosto de 2016
CARLOS MARQUES RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19PP/2016

A Prefeitura Municipal de Tanquinho, por sua Comissão
Permanente de Licitação torna público que no dia 02 de setembro de
2016, às 10:00 horas, no endereço: Praça Aldo de Lima Pereira, nº.
42 - Centro em Tanquinho - BA, serão recebidas propostas relativas
à Licitação Modalidade Pregão Presencial Nº 19/2016, tendo como
objetivo a aquisição de 80 cadeiras universitárias em polipropileno
com prancheta em polipropileno em estrutura em aço para equipar a
sala de multimídia da Escola Municipal Monsenhor Trabuco. Poderão
participar da licitação, as empresas que tiverem especialidades cor-
respondentes e manifestarem interesse com antecedência de 24 horas,
da apresentação das propostas. Maiores esclarecimentos serão for-
necidos na Secretaria de Educação deste Município.

Tanquinho - BA, 16 de agosto de 2016
SABRINA SANTOS DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2016

Dia 29/08/16 às 10h. Objeto: aquisição de gêneros alimen-
tícios para merenda escolar. Edital na sede, de 8 as 12h, Pç José Luis
Ramos, 84, centro, Tel. 75 32682150.

FILIPE DATHAIAN PIMENTEL PINHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2016

A Pregoeira da PM de Una/BA realizará em sua sede:PP nº
035/2016, em 29/08/2016 às 10h para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
RAMO DE SEGURO DE VEÍCULOS, COM COBERTURA TOTAL
PARA 09 (NOVE) VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO
MUNICÍPIO DE UNA, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 24 (VINTE
E QUATRO) HORAS POR DIA, 07 (SETE) DIAS POR SEMANA,
PELO PRAZO DE 12 MESES por menor preço global. Edital e
informações na sede ou T:(73) 3236-2021 e email licita-
coes@una.ba.gov.br. Divulgação dos demais atos do certame-Diário
Oficial: www.una.ba.gov.br. 16/08/2016.

BRUNA VIEIRA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2016

Abertura: 30/08/2016, às 10:00 h - Objeto: Contratação de
Pessoa Jurídica para execução de serviços de aulas de música (teclado
e violão) para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social do
município de Urandi - BA. Os interessados poderão obter infor-
mações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua Sebastião A.
Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h. Uran-
di/BA, 16/08/2016.

JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 71/2016

O Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de
Vitória da Conquista, Bahia, nomeado através do Decreto nº 17.204
de 03 de agosto de 2016, no uso das atribuições que lhe conferem o
Decreto nº 17.207 de 03 de agosto de 2016 e com base no relatório
emitido pela Comissão de Licitação HOMOLOGA o Pregão Ele-
trônico nº 071/2016, elaboração de registro de preços para futura
contratação de pessoa jurídica especializada na locação, instalação e
desinstalação de palco coberto, arquibancadas, banheiros químicos,
sistemas de som, toldos e grades de proteção para atender as de-
mandas de estrutura durante os eventos organizados pela Secretaria
Municipal de Educação de Vitória da Conquista - SMED, Dotação
Orçamentária: 01 - Receita de Impostos e Transferência de Impostos
- Educação 25%; Salário Educação; Transferências de Convênios -
Educação;- Transferências FUNDEB (aplicação em outras despesas
de Educação Básica - 60%) e; - Transferências FUNDEB (aplicação
em outras despesas de Educação Básica - 40%), tendo como res-
ponsável técnico a Senhora Ana Paula Carvalho Viana, de acordo
com os serviços e quantidades especificados no Edital e seus Anexos
ao tempo em que ADJUDICA o objeto do certame à empresa: MCR
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, que ofertou o menor preço glo-
bal de R$ 488.000,00 (Quatrocentos e oitenta e oito mil reais) para os
lotes 01, 02 e 03, para execução do objeto acima citado. DETER-
MINA que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da
referida empresa. Vitória da Conquista, 16 de agosto de 2016.

EDWALDO ALVES SILVA.
Secretário

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 87/2016

O Município de Vitória da Conquista - BA, torna público
que fará realizar as 09:00 no dia 30/08/2016, na sede da mesma,
situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, na Cidade de
Vitória da Conquista - Bahia, o Pregão Presencial, visando a Con-
tratação de empresa para fornecimento de botas para os servidores da
Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMMA. Recursos pro-
venientes do Tesouro Municipal.. O edital completo encontra-se no
site www.pmvc.com.br. As demais publicações estarão disponíveis no
site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado
em sessão publica no endereço acima. Informações: (77) 3424-8518 /
3424-8515.

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2016

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, comunica que
fará realizar em sessão pública as 09h:00" no dia 31/08/2016, na sede
da mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, na
Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o Pregão Presencial, para
futura contratação de empresas especializadas em fornecimento de
refeições, lanches, refrigerante, água e leite, com entrega, destinados
ao apoio das atividades desenvolvidas junto à Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana - SEINFRA. O edital completo encontra-se
disponível no site www.pmvc.ba.gov.br. Informações: (77) 3424-8516
/ 3424-8515.

EDWALDO ALVES SILVA
Secretário - Interino

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 2016.04.19.01-PMA-SEMED. Extrato resumido
do Contrato firmado com: LYCEUM CONSULTORIA EDUCACIO-
NAL LTDA, com Sede à Rua Coronel Mont'alverne, N° 455, Sala 4,
Centro, Sobral-CE, inscrita no CNPJ sob o N° 10.646.854/0001-01,
neste ato representada pelo Sr. Joan Edesson de Oliveira, como a
seguir discrimina: FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial Nº
2016.04.19.01-PMA-SEMED. OBJETO: Contratação de pessoa ju-
rídica, para realização de formação em serviço dos diretores esco-
lares, coordenadores pedagógicos e técnicos da Secretaria de Edu-
cação, bem como, formação de professores do 2º, 3º, 5º e 9º Ano do
Ensino Fundamental; Produção de material didático-pedagógico de
língua portuguesa e matemática para alunos do 2º, 3º, 5º e 9º do
Ensino Fundamental e acompanhamento, monitoramento e avaliação
de língua portuguesa e matemática dos alunos do 2º, 3º, 5º e 9º Ano
da Rede Municipal de Ensino de Acopiara-CE. Secretaria de Edu-
cação (Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira - Secretária), Valor
Global: R$ 212.951,60 (Duzentos e Doze Mil Novecentos e Cin-
quenta e Um Reais e Sessenta Centavos), conforme anexos e Proposta
de Preços. PRAZO DE VIGÊNCIA: A partir do dia 06 de maio de
2016 até o dia 31 de dezembro de 2016. DOTAÇÕES ORÇAMEN-
TÁRIAS N°S: 0801.12.361.0271.2.064 / 0801.12.361.0231.2.059.
ELEMENTO DE DESPESA N°: 33.90.39.00. Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação Nº: 012/2016 - E. Objeto: contratação de em-
presa/pessoa física, para prestação de serviços de transporte escolar,
junto à Rede Pública de Ensino do Município de Assaré-CE. Fun-
damento Legal: Art. 24 inciso IV da Lei 8.666/93. Contratada: S.N.
dos Santos - ME. Contrato Nº 08.04.001 - E. Valor do Contrato: R$
283.455,75 (Duzentos e Oitenta e Três Mil Quatrocentos e Cinquenta
e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos), mensais totalizando o
Valor global de R$ 1.417.278,75 (hum Milhão Quatrocentos e De-


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-17T00:03:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




